ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17 апреля 2025 года                                                                                                 № 122

с.Киясово

О реализации подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности»

Заслушав информацию Будник Андрея Геннадьевича, начальника отдела по

гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики», в соответствии со статьей 26 Устава муниципального

образования муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики», Президиум Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о реализации подпрограммы «Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности»

принять к сведению.

2. Рекомендовать: - продолжить работу по реализации вышеназванной

подпрограммы;

- решить вопрос по ликвидации сухой травы между улицами Молодежная и Мира,

в районе канализации.

3. Обнародовать настоящее постановление разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                               И.М. Сибиряков

В целях реализации правил предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Удмуртской Республики на обеспечение первичных мер пожарной

безопасности  (далее – Порядок), утвержденного постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 23.11.2023 № 762, направлена заявка на предоставление в

2025 году муниципальному образованию «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» иной межбюджетный трансферт из бюджета Удмуртской

Республики бюджету муниципального образования в размере 3050000 (Три миллиона

пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Иной межбюджетный трансферт будет реализован на следующие мероприятия:

1) устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием;

2) установка наружных источников пожарного водоснабжения;

3) приобретение ранцевых воздуходувных устройств;

4) приобретение резервных автономных источников электропитания (генераторов).

Расчет затрат:

№

п/п

Наименование расходов Количество Стоимость за

единицу

(расчетная)

Стоимость

1 2 3 4

1 Устройство подъездов с

площадками (пирсами) с твердым

покрытием

2 шт. 175 000 350 000

2 Установка наружных источников

пожарного водоснабжения

2 шт. 1200 000 2400 000

3 Приобретение первичных средств

пожаротушения для территории

общего пользования:

3.1 Воздуходувное устройство

ранцевое, 1000 м3/час

6 шт. 25000 150000

3.2 Резервный источник

электропитания (генератор)

2 шт. 75000 150 000

 Итого   3050000

Выделено в 2025 году 2 405 308 рублей.

На 15.04.2025 года освоено 1700 000 рублей. Проводятся торги по установке 2-х

пожарных резервуаров емкостью по 50 куб. метров в д. Верхняя Малая Салья и с.

Мушак. После проведения торгов по установке емкостей, оставшиеся денежные

средства будут распределены на приобретение 6 воздуходувных устройств и 2-х

генераторов электропитания, закупка автономных пожарных извещателей.

Кроме этого, в целях реализации Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на организацию отдельных мероприятий,

направленных на пожарную безопасность населенных пунктов, подверженных угрозе

ландшафтных (природных) пожаров (далее – Порядок), утвержденный

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20.09.2023 № 631,

направлена заявка на  предоставление в 2025 году муниципальному образованию

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» иной

межбюджетный трансферт из бюджета Удмуртской Республики бюджету

муниципального образования в размере 256293 (двести пятьдесят шесть тысячи двести

девяносто три) рубля 00 копеек.

Получено в 2025 году 224 981 рубль по указанному трансферту. Денежные

средства планируется освоить в 3- 4 квартале 2025 года для проведения опашки

согласно расчетов:

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Необходимая протяженность

минерализованной полосы (км.)

Стоимость

работ за 1 км.

1 2 3 4

Населенные пункты, подверженные угрозе лесных пожаров

1 с. Киясово 1 24997,89

2 д. Карамас-Пельга 0,5 24997,89

3 с. Подгорное 3 24997,89

Населенные пункты подверженные угрозе ландшафтных (природных) пожаров

1 д. Дубровский 1 24997,89

2 д.  Кады Салья 1,5 24997,89

3 д. Косолапово 1 24997,89

4 д.  Троеглазово 1 24997,89

 Итого 9 224 981